

Protokollauszug

aus der

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Roggenstorf

vom 13.07.2022

Top 10 Anfragen und Mitteilungen

Frau Lenschow informiert:

- über die neuen Regelungen zur Umsatzsteuer der Kommunen die ab 01.01.2023 in Kraft treten wird. Unter Anderem betrifft dies die Bewirtschaftung der Gemeindehäuser und die Feuerwehren.
- Die Feuerwehrgebührensatzungen werden überarbeitet

Herr Severin präsentiert die Jahresbedarfsplanung der FFW Roggenstorf für die Jahre 2022/2023

6	Helmlampen (MSA Helmlampe XPS)	Helmlampe XP LED	1 (Menge 2)	Einsatzkleidung	4	2	337242		95,00€	190,00€
7	Helmlampen (MSA Helmlampe XPS) Halter	Lampenhalterung für F1 (re/li)	1 (Menge 2)	Einsatzkleidung	4	2	337282		9,90€	19,80€
9	FF-Handschuhe TH	TH-Handschuhe	1 (Menge 5)	Einsatzkleidung	10	5	316305		10,90€	54,50€
13	Arbeitskleidung (Hose)	dünne Klamotten für "leichte" Arbeiten	1 (Menge 1 Joe)	Einsatzkleidung	3	1	310213		106,43€	106,43€
14	Arbeitskleidung (Jacke)	dünne Klamotten für "leichte" Arbeiten	1 (Menge 1 Joe)	Einsatzkleidung	3	1	310204		188,55€	188,55€
15	Uniform Jacke		1 (Menge 6)	Uniform	6	6	301535		97,00€	582,00€
16	Uniform Hemd		1 (Menge 6)	Uniform	6	6	300903		31,50€	189,00€
17	Uniform Hose		1 (Menge 6)	Uniform	6	6	301536		56,60€	339,60€
18	Uniform Krawatte		1 (Menge 6)	Uniform	6	6	301453		5,30€	31,80€
19	Uniform Schirmmütze		1 (Menge 6)	Uniform	6	6	303019		69,30€	415,80€
21	Armleabzeichen FF Roggenstorf	Freiwillige Feuerwehr Roggenstorf	1 (Menge 15)	Uniform	15	15			30,00€	450,00€
25	Atemschutznotfalltasche	(von MSA)	2	Einsatzkleidung	1	1	315260		1.355,30€	1.355,30€
26	Atemschutz - A - Aufkleber für Helm		1 (Menge 6)	Einsatzkleidung	6	6	302594		1,30€	7,80€
27	Knoten- und Übungseine		3 (Menge 2)	Ersatzbeschaffung	4	2	314505		21,14€	42,28€
28	Tragetuch mit Tasche		1 (Menge 1)	Neuanschaffung	1	1	240950		65,24€	65,24€
35	Namensschilder auf Einsatzjacken (vorne)	Zum Ansprechen der Kameraden (von anderen Wehren)	1 (Menge 4)	Neuanschaffung	8	4			5,00€	20,00€
37	Schnellkupplungsgriffe für A-Sahugänge	zum Klappen 1 Satz = 2 Stück	1 (Menge 2)	Neuanschaffung	2	2	142640		48,50€	97,00€
38	Wasserwand	Hydroschild C Schlauchanschluss	2	Neuanschaffung	1	1	163562		175,00€	175,00€
40	2 Feuerpatschen/2 Schaufel/1 Spaten		1 (Menge 1 Feuerpatsche)	Ersatzbeschaffung	1	1	284199		26,74€	26,74€
42	Federkörner		1 (Menge 1)	Neuanschaffung	4	4	260305		15,00€	60,00€
72	Einsatzkoffer ZIB+FIX 112, komplett		1 (Menge 1)	Neuanschaffung	1	1	284901		2.937,38€	2.937,38€
	MwSt.		1		19%					1.397,30€
			1							8.751,52€

Zusammenfassung		GBS-Preis ind. MwSt	Antrag	Zusammenfassung	
Uniform WF	Wehrführung	- €	- €	Uniform WF	
Uniform	Kameraden	2.389,76€	3.500,00€	Uniform	
Einsatzkleidung		2.287,63€	14.000,00€	Einsatzkleidung	
Ersatzbeschaffung	Fahrzeug, Material, Gerätehaus	82,13€	1.600,00€	Ersatzbeschaffung	
Wartung/ Instandhaltung	Fahrzeug, Material, Gerätehaus	- €	7.500,00€	Wartung/ Instandhaltung	
Neuanschaffung		3.992,00€	65.000,00€	Neuanschaffung	
Lehrgangskosten	und Lohnersatz	- €	30.000,00€	Lehrgangskosten	
Büro WF		- €	1.500,00€	Büro WF	
Unvorhersehbares		- €	1.200,00€	Unvorhersehbares	
		8.751,52€	124.300,00€		